stulta mundi elegit Deus ut confundat sapientes; et infirma mundi elegit Deus ut confundat fortia; et ignobilia mundi elegit Deus, et ea quae non sunt, tanquam quae sunt, ut ea quae sunt evacuentur (1 Cor 1,26-28). Quid voluit dicere? quid voluit ostendere? Descendit Dominus Deus noster Iesus Christus reparare genus humanum, et dare gratiam suam omnibus intelligentibus quia gratia illius est, non merita eorum; et ne quaelibet persona gloriaretur in carne, infirmos elegit. Nam inde non est electus etiam ille Nathanael. Quid enim tibi videtur, ut publicanum in telonio sedentem eligeret Matthaeum (Mt 9,9), et non eligeret Nathanael cui perhibuit testimonium ipse Dominus, dicens: *Ecce verus Israelita, in quo dolus non est?* Intelligitur ergo Nathanael iste doctus fuisse in Lege. Non quia doctos non erat electurus: sed si ipsos primo elegisset, doctrinae suae merito se electos putarent; ita illorum scientia laudaretur, et laus Christi gratiae minueretur. Perhibuit testimonium tanquam bono fideli, in quo dolus non erat; sed tamen eum non assumpsit inter illos discipulos, quos primum idiotas elegit. Et unde intelligimus quod ille peritus erat Legis? Quando audivit ab uno ex eis qui secuti erant Dominum, dicente, *Invenimus Messiam, quod interpretatur Christus*, quaesivit unde; et dictum est, *A Nazareth*: et ille, *A Nazareth potest aliquid boni esse*. Procul dubio, qui intellexit quia a Nazareth potest aliquid boni esse, peritus erat Legis, et bene Prophe-
tas inspexerat. Novi esse in illis verbis aliam pronuntiationem; sed a

ciese que desconfiaba, diciendo al oír hablar de Cristo: *De Nazaret, ¿puede haber algo bueno?*; es decir: ¿Por ventura puede haberlo?; esto es, pronunciando estas palabras expresando incredulidad. San Juan prosigue allí y dice: *Ven y ve*. Estas palabras pueden adaptarse a ambas entonaciones. Si hubieras hablado como si no hubieses creído: *De Nazaret, ¿puede haber algo bueno?*, se te responde: *Ven y ve* lo que no crees. Si hubieras afirmado: *De Nazaret puede haber algo bueno*, asimismo se te dice: *Ven y ve* cuán verdaderamente bueno es lo que te anuncio de Nazaret; ven y experimenta cuán rectamente crees. Sin embargo, se juzga que fue docto en la ley porque no fue elegido entre los discípulos por Aquel que primeramente eligió lo necio del mundo. Con todo, el Señor dio gran testimonio de él, diciendo: *He aquí a un verdadero israelita en quien no hay dolo*. Más tarde, el Señor eligió también oradores, pero éstos se hubieran ensoberbecido si primeramente no hubiese elegido pescadores. También eligió ricos; pero, si primeramente no hubiera elegido pobres, dirían que en atención a sus riquezas fueron elegidos. Después eligió emperadores; pero es mejor que el emperador al venir a Roma, deponiendo la diadema, lllore ante la tumba del pescador que el pescador lllore ante el sepulcro del emperador. *Dios eligió lo flaco del mundo para confundir a lo fuerte; y también eligió lo innoble del mundo y lo que no es como si fuese para deshacer lo que es*. ¿Y qué sigue? El Apóstol concluye: *A fin de que no se glorie hombre alguno delante del Señor*. Ved cómo nos quitó la gloria para darnos la gloria; nos quitó la nuestra para darnos la suya; nos quitó la vana para darnos la perfecta; nos quitó la vacilante

prudenteribus non est approbata: ut quasi desperasse videretur ille, cum audiens dixisset, *A Nazareth potest aliquid boni esse?* id est, numquid potest? Sic pronuntiando quasi desperaret. Sequitur autem ibi, *Veni, et vide* (Io 1,41-47). Haec verba, id est, *Veni, et vide*, utramque possunt pronuntiationem sequi. Si dicas, quasi non credens, *A Nazareth potest aliquid boni esse?* responderetur, *Veni, et vide* quod non credis. Rursus si dicas confirmans, *A Nazareth potest aliquid boni esse*; responderetur, *Veni, et vide* quam vere sit bonum quod nuntio a Nazareth; et quam recte credas, veni, et experire. Hinc tamen existimatur doctus ille in Lege fuisse, quia non est electus inter discipulos ab illo qui stulta mundi prius elegit; cum tantum ei perhibuerit testimonium Dominus dicens: *Ecce vere Israelita, in quo dolus non est*. Elegit ergo Dominus postea et oratores; sed illi superbirent, si non prius eligeret piscatores: elegit divites; sed dicerent merito divitiarum suarum se electos esse, nisi primo elegisset pauperes: elegit imperatores postea; sed melius est ut Romam cum venerit imperator, deposito diademate, ploret ad memoriam piscatoris, quam ut piscator ploret ad memoriam imperatoris. *Infirma enim mundi elegit Deus, ut confundat fortia; et ignobilia mundi elegit, et ea quae non sunt, tanquam quae sunt, ut ea quae sunt evacuentur*. Et quid sequitur? Concluit Apostolus: *Ut non glorietur coram Deo omnis caro*. Videte quemadmodum nobis abstulit gloriam, ut dare gloriam: abstulit nostram, ut daret suam; abstulit inanem, ut daret plenam; abs-

para darnos la sólida. Nuestra gloria es tanto más fuerte y segura cuanto más apoyada esté en Dios. Luego no te debes gloriarse en ti; te lo prohibió la Verdad. Lo que mandó la Verdad es lo que dice el Apóstol: *Quien se gloria, gloríese en el Señor*. Luego dad gloria a su alabanza. No imitéis a los judíos, que pretendían atribuir su justificación a sus propios méritos y rechazaban a los gentiles, que se acercaban a la gracia evangélica para que les fuesen perdonados todos los pecados; como si ellos no tuviesen nada en absoluto que hubiera de perdonárseles, esperando, por tanto, ya el salario como si fuesen buenos trabajadores. Y así, estando aún enfermos, se creían sanos, y de aquí acontecía que estaban más gravemente enfermos. Porque, si hubiesen tenido una enfermedad leve, no hubieran matado al médico como frenéticos. *Dad gloria a su alabanza*.

5 [v.3]. *Decid a Dios: ¡Cuán dignas de ser temidas son tus obras!* ¿Por qué son dignas de ser temidas y no de ser amadas? Oye otra sentencia del salmista: *Servid a Dios con temor y ensalzadle con temblor*. Y esto, ¿qué quiere decir? Oye al Apóstol: *Con temor y temblor perfeccionad la obra de vuestra salud*. ¿Por qué con temor y temblor? Escuchad a continuación el motivo: *Porque Dios es el que obra en vosotros por benevolencia tanto el querer como el obrar*. Luego, si Dios obra en ti, obras bien por la gracia de Dios, no por tus fuerzas. Luego, si te alegras, teme también; no sea que lo que se dio al humilde se le quite al soberbio. Para que sepáis que esto aconteció a los judíos debido a su propia soberbia, puesto que creían que se justificaban por las obras de la ley, y por eso cayeron, dice otro salmo: *Estos* (con-

tulit nantem, ut daret solidam. Quanto ergo gloria nostra fortior et firmior, quia in Deo est! Non ergo in te debes gloriari; prohibuit Veritas: sed quod ait Apostolus, hoc praecepit Veritas, *Qui gloriatur, in Domino gloriatur* (1 Cor 1,29.31). *Date ergo gloriam laudi eius*. Nolite imitari Iudaeos, qui quasi meritis suis volebant tribuere iustificationes suas, et invadebant Gentibus accedentibus ad gratiam evangelicam, ut peccata omnia donarentur eis; quasi illi non haberent quod sibi donaretur; iam, quasi boni operarii, mercedem exspectantes. Et cum adhuc aegroti essent, sanos se esse putabant, et inde periculosius aegrotabant. Nam si vel mitius aegrotassent, non quasi phrenetici medicum occidissent. *Date gloriam laudi eius*.

5 [v.3]. *Dicite Deo: Quam timenda sunt opera tua!* Quare timenda, et non amanda? Audi aliam vocem psalmi: *Servite Domino in timore, et exsultate ei cum tremore* (Ps 2,11). Quid sibi hoc vult? Audi vocem Apostoli: *Cum timore*, inquit, *et tremore vestram ipsorum salutem operamini*. Quare, *cum timore et tremore*? Vestra causa: *Deus est enim qui operatur in vobis, et velle, et operari, pro bona voluntate* (Phil 2,12.13). Si ergo Deus operatur in te, gratia Dei bene operaris, non viribus tuis. Ergo si gaudes, et time; ne forte quod datum est humili, auferatur superbo. Nam, ut noveritis hoc esse factum de ipsa superbia Iudaeorum, quasi se ex operibus Legis iustificantium, et ideo

fían) *en carros, y aquéllos en caballos*, como si colocasen la esperanza para su levantamiento en sus propias fuerzas y medios. Pero nosotros—dice—*seremos ensalzados en el nombre del Señor Dios nuestro*. *Estos en carros, aquéllos en caballos; pero nosotros seremos ensalzados en el nombre del Señor, Dios nuestro*. Ve cómo aquéllos se vanagloriaban en sí mismos, y éstos en Dios. Por tanto, ¿qué dice el mismo salmo? *Les fueron atados los pies, y cayeron; nosotros, por el contrario, nos levantamos y nos pusimos derechos*. Oye al mismo Señor nuestro diciendo lo mismo: Yo—dice—*vine para que los que no ven, vean, y los que ven queden ciegos*. Observa, por una parte, la bondad y, por otra, la malicia. Pero ¿qué cosa es mejor que El? ¿Quién más misericordioso? ¿Quién más justo? ¿Por qué se dice: *Los que no ven, que vean?* Por la bondad. ¿Y por qué y los que ven queden ciegos? Por la soberbia. ¿Veían y estaban ciegos? No veían, les parecía que veían. Porque observad, hermanos, que, cuando dijeron los judíos: *¿Acaso estamos ciegos?*, les dice el Señor: *Si estuviérais ciegos, no tendríais pecado; pero como ahora decís: Vemos, vuestro pecado permanece en vosotros*. Viniste al médico, ¿y dices que ves? Sobra el colirio; quedarás siempre ciego. Reconócete ciego para que merezcas ser iluminado. Mira a los judíos, mira a los gentiles; a unos dice: *Los que no ven, que vean*; y a otros: *Vine para que los que ven queden ciegos*. Los judíos vieron en carne a nuestro Señor Jesucristo, los gentiles no le vieron; y he aquí que quienes le vieron le crucificaron y los que no le vieron creyeron. Luego ¿qué has hecho, ¡oh Cristo!, a los sober-

cadentium, dicit alius psalmus: *Hi in curribus, et hi in equis*, quasi in suis quibusdam passibus et instrumentis ad erectionem suam; nos autem, inquit, *in nomine Domini Dei nostri magnificabimur: Hi in curribus, et hi in equis; nos autem in nomine Domini Dei nostri magnificabimur*. Vide quemadmodum illi extollebantur in se; vide quemadmodum isti gloriabantur in Deo. Propterea quid secutum est? *Illis obligati sunt pedes, et ceciderunt; nos autem surreximus, et erecti sumus* (Ps 19,8.9). Audi ipsum Dominum nostrum hoc idem dicentem: *Ego, inquit, veni, ut qui non vident, videant; et qui vident, caeci fiant*. Vide in una parte bonitatem; in alia quasi malitiam. Sed quid illo melius? quid misericordius? quid iustus? Quare ergo, *qui non vident, videant?* Propter bonitatem. Quare, *et qui vident, caeci fiant?* Propter elationem. Et vere videbant, et facti sunt caeci? Non videbant, sed videre sibi videbantur. Nam ecce videte, fratres: cum dicerent ipsi Iudaei, *Num sumus caeci?* ait illis Dominus, *Si caeci essetis, peccatum non haberetis: modo autem quia dicitis, Videmus, peccatum vestrum in vobis manet* (Io 9,39-41). Ad medicum venisti; videre te dicis? Cessabunt collyria; semper caecus remanebis: confitere te caecum, ut illuminari merearis. Attende Iudaeos; attende Gentes. *Qui non vident, videant*, inquit: *ideo veni, ut qui vident, caeci fiant*. Ipsum Dominum nostrum Iesum Christum in carne videbant Iudaei; Gentes non videbant: ecce qui viderunt, crucifixerunt; qui non viderunt, crediderunt. Ergo quid fecisti, o Christe,

bios? ¿Qué les hiciste? Nosotros gentiles vemos porque tú te dignaste que viésemos y además somos tus miembros. Vemos; ocultaste a Dios y mostraste al hombre. ¿Y por qué esto? *Para que se llevase a cabo la ceguera de parte de Israel y entrase la plenitud de los gentiles.* Para esto escondiste a Dios, y presentaste a las miradas al hombre. Veían y no veían: veían lo que habías recibido y no veían lo que eras; veían la forma de siervo y no veían la forma de Dios. Veían la forma de siervo, por la que el Padre es mayor, y no veían la forma de Dios, por la que oísteis ahora: *Yo y el Padre somos uno.* Apresaron lo que veían, crucificaron lo que veían; ultrajaron al que veían y no conocieron al que estaba oculto. Oye al Apóstol, que dice: *Si le hubieran conocido, jamás hubieran crucificado al Rey de la gloria.* Gentiles que habéis sido llamados, ved a los ramos que se desgajaron por el encono; vosotros habéis sido injertados por la bondad y hechos participantes de la grosura del olivo; no os tengáis por más de lo que sois, es decir, no os ensoberbecáis. *Tú no llevas a la raíz, sino que ella es la que te lleva a ti.* Más bien temblad al ver cortados los ramos naturales. Los judíos, trayendo su origen de los patriarcas, nacieron de la estirpe de Abrahán. Y ¿qué dice el Apóstol? *Pero dirás: Fueron desgajados los ramos para ser yo injertado. Ciertamente, por la infidelidad fueron desgajados. Mas tú—dice—permaneces en pie por la fe; no te engrías, teme; porque, si Dios no perdonó a los ramos naturales, tampoco te perdonará a ti.* Contempla los ramos desgajados y contéplate a ti injertado. No te tengas en más que los ramos desgajados, sino di a Dios: *¡Cuán dignas de ser temidas son tus obras!* Her-